

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Hermógenes Freire da Costa, 01

Tel. (0246) 21-1525

PROJETO DE LEI

Nº 041/94.

CIENTE

Constou ao Expediente do Dia

Sessão

Denominação de Logradou ro Público.

Francisco de Souza Fille

A CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA, por seus

representantes legais.

A COMISSÃO

DECRETA

Art. 1º - Fica denominada "Rua DR. MELLO MATTOS", a

PRESIDENTS

Francisco de Souza Filia "D" da quadra "E" do desmembramento Alexandre Vieira de Andrade, situada na Rodovia Amaral Peixoto, Km 113 no Balneário neste Municipio.

> Art. 29 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

APROVADO

JUSTIFICATIVA

_ne 19 99

Francisco de Souza Filho PHESIDENTE

O DR. JOSE CANDIDO DE ALBUQUERQUE MELLO MATTOS. família tradicional, deste municipio, teve influência enorme ra o progresso do mesmo, formou-se em Bacharel em ciências Jurídicas e Sociais, foi Promotor Publico em Queluz-RJ e Juiz de nores da cidade do Rio de Janeiro. Se aposentou e escolheu o nos so Município como seu lar, teve sua vida interrompida aos 70 anos, deixando aqui suas raizes, filhos e netos.

Sala das Sessões. 13 de setembro 1994.

180han

2º e ÚNTUAN

APROVADO

Em 13de Cu

Vereador

PAULO H. CERCHIARI

Francisco de Souza Filha PHESID: N. E

CMSPA 05